
Id: A462D49D-7677-4606-8F28-AA02E833F919. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IX/64/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)1) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1176)2) Rada Miejska w Solcu Kujawskim uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta określoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów 

będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 

65,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Solca Kujawskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Solcu 

Kujawskim 

 

 

Dariusz Chojnacki 

 
1) Dz.U. z 2024 r. poz. 1572. 
2) Dz.U. z 2024 r. poz.1635 



Id: A462D49D-7677-4606-8F28-AA02E833F919. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IX/64/24 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z  DNIA 29 LISTOPADA 2024 ROKU 

 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

rolnego 

 

 

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały przez radę gminy stanowi art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1176 z późn. zm.), który przewiduje 

uprawnienie rady gminy do obniżenia średniej ceny skupu żyta za  

11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy, przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na obszarze gminy.  

Średnią cenę skupu żyta, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego, ogłaszanego w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. 

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. średnia 

cena skupu żyta za okres 11  kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 r. 

wyniosła 86,34 zł za 1 dt.   Obniżenie średniej ceny skupu żyta do wysokości 65,00 zł za 1dt, pozwoli ustalić  

stawkę podatku rolnego na rok 2025 dla gruntów gospodarstw rolnych 162,50 zł za 1 ha przeliczeniowy, dla 

pozostałych gruntów 325,00 zł za 1 ha.  

Dnia 28 października 2024 r. Kujawsko - Pomorska Izba Rolnicza z/s w Toruniu  zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczania podatku rolnego w 2025 roku.  

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 


